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Z  DNIEM  l  STYCZNIA  „GAZETA  USTROŃSKA"  STAŁA  SIĘ 
PISMEM  NAD  KTÓRYM  PATRONAT  PRZEJĘŁA  RADA  MIEJ
SKA.  TYM  SAMYM  TA  TAK  CENNA  INICJATYWA  IZBY 
GOSPODARCZEJ,  ABY  W  NASZYM  MIEŚCIE  WYDAWAN A 
BYŁ A  GAZETA,  BĘDZIE  KONTYNUOWANA . 

ZMIENI A  SIĘ  TAKŻ E  SIEDZIBA  REDAKCJI.  OD  TEGO  NU
MERU  BĘDZIE  TO  BUDYNEK  URZĘDU  MIASTA  —  POKÓJ 
NR  25  NA  II  PIĘTRZE.  TEŁ.  3211. 

CHCEMY,  ŻEBY  USTROŃ  MIA Ł  DOBRA  GAZETĘ.  BĘDZIE
MY SIĘ STARAĆ, ABY  NASZE PISMO  PEŁNIEJ  POKAZYWAŁ O 
TO,  CZYM  ŻYJEMY  WSZYSCY  MY ,  MIESZKAŃCY  NASZE 
PROBLEMY,  KŁOPOTY  AL E  TAKŻ E  RADOŚCI,  NADZIEJE 
I  OSIĄGNIĘCIA. 

BĘDZIE  TO  PISMO  OTWARTE,  PREZENTUJĄCE  RÓŻNE 
POGLĄDY  I  PUNKTY  WIDZENIA ,  TAK  JAK  ZRÓŻNICOWA
NE  SĄ  POGLĄDY  I  POSTAWY  USTRONIAKÓW. 

DLATEGO JUŻ  DZIŚ ZAPRASZAM Y DO WSPÓLNEGO  TWO
RZENIA  GAZETY. 

ZESPÓŁ  REDAKCYJNY 

W  ustrońskim  Ratuszu 

KOLEJN A 
SESJA  RADY  MIEJSKIE J 

26 grudnia  ub.r.  odbyła  się 
XI I  sesja  Rady  Miejskiej 
w  Ustroniu.  Otwarło  ją  wy
stąpienie  kominiarzyka  Ma
riusza  Burconia,  kominiarzy
ka  z  Przedszkola  nr  2,  który 
złożył  Radnym  i  Zarządowi 
Miasta  przepiękne,  wierszo
wane  życzenia  noworoczne. 
Po  kilku  punktach  porządko
wych  i  podjęciu  uchwały 
w sprawie uzupełnienia  składu 
Komisji  Gospodarki  Komu
nalnej,  Mieszkaniowej  i  Ko
munikacji,  przewodniczący 
Komitetów  Osiedlowych 
przedstawili  dokonan ia  i  pro
blemy  swoich  dzielnic.  Skar
żono  się  głównie  na  komuni
kację  autobusową,  drogi 
i  chodniki  oraz  słabą  aktyw
ność  członków  Komitetów. 

Najważniejszym  punktem 
obrad  były sprawy  finansowe. 
Radni  podjęlu  trzy  uchwały 

dotyczące:  przesunięcia  środ
ków  na  zwiększone  koszty 
oświetlenia  ulic;  rozdyspono
wania  ponadplanowych  do
chodów  oraz  pomocy  finan
sowej  dla  rozmaitych  inicja
tyw  dotyczących  dzieci  i  mło
dzieży  (kolonie,  obozy,  dofi
nansowanie  żywności  w  szko
łach).  Najwięcej  kontrowersji 
wzbudził  wydatek  na  kalen
darze  ustrońskie.  Burmistrz 
wyjaśnił, że  kalendarze  sprze
dają  się  lepiej  niż  to  się  po
wszechnie  sądzi.  Zgodził  się 
jednakże  z  sugestią  radnych, 
by  ustalić granicę  ponad  którą 
Zarząd  nie  może  wydać  pie
niędzy  bez  uprzedniej  akcep
tacji  Rady  na  około  30  min 
złotych.  Pomimo,  że  budżet 
na  rok  1991  nie  jest  jeszcze 
opracowany,  Zarząd  zapro
ponował  uchwałę  dotyczącą 

dok.  na  str.  3 

Ustroń  w fotografii 

/ 

Z  POMOCĄ  DZIECIOM 
NIEPEŁNOSPRAWNY M 

W  miesiącu  listopadzie  i grudniu  1990  r.  p.  Urszula  Janota 
zebrała  wśród  rzemieślników  kwotę  2 105 000  złotych  na  cele 
charytatywne.  Z  tych  funduszy  panie:  Urszula  Janota,  Ha
nusDyrda  i mgr  Krystyna  Firla  zakupiły  20  paczek  świątecz
nych na kwotę  1 038 000 zł dla dzieci specjalnej troski i doręczyły 
wszystkim  osobiście. 

W czasie  świąt  Bożego  Narodzenia  po nabożeństwie  jutrzen
nym  w  kościele  ewngelickim  pp.  Maria  Zawadzka,  Wiesława 
Macura  i  Jan  Kubok  —  sołtys  z  Goleszowa:Równi  oraz 
Burmistrz  Ustronia  Andrzej Georg,  zbierali  dobrowolne  datki 
na uruchomienie przedszkola  dla dzieci niepełnosprawnych,  zaś 
po  nabożeństwie  głównym  pp.  Urszula  Rakowska,  Małgorzata 
Molin,  Emilia  Czembor  oraz  Andrzej  Georg. 

Po  nabożeństwach  rannych  i  głównych  przed  kościołem 
katolickim  pp.  Renata  Dutkiewicz,  Irena  Dutkiewicz,  Antoni 
Dyrda,  Zbigniew  Dutkiewicz,  Andrzej Georg,  Tomasz  Kamiń
ski,  Franciszek  Korcz  także  zbierali  datki.  W  sumie  zebrano 
kwotę  10 103 520  złotych. 

  *  * 

Bank  Śląski  w  Ustroniu  wpłacił  na  ten  cel  50  min  złotych. 
Dnia  27.12.1990  r.  Komitet  Osiedlowy  nr  2  UstrońGórny 
przekazał  kwotę  1  760 000. 

Dziękujemy za wszystkie życzenia  świątecznonoworocz
ne  otrzymane  od  mieszkańców  Ustronia. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej 

Burmistrz  Miasta 



Życzenia  świątecznonoworoczne  adresowane  do  mieszkańców 
Ustronia  na  ręce  Burmistrza  nadesłali: 
Damian  Zimoń  —  Biskup  Katowicki 
Stefan  Cichy  —  Rektor  Seminarium  Duchownego  w  Katowi

cach 
Chrześcijańska  Fundacja  „Życi e  i  Misja "   w  Ustroniu 
Zarząd  Gminy  Brenna 
PSS  Społem  w  Ustroniu 
ppłk.  dypl.  Jan  Więzik  —  Wojskowy  Komendant  Uzupełnień 
Śląskie  Centrum  Rehabilitacji  Wydział  Zamiejscowy  Ustroń 
Bogusław  i  Kazimierz  Heczko  —  Galeria  Sztuki  Współczesnej 

Na  Gojach 
Światowy  Związek  Żołnierzy  AK   —  Ustroń 

ri   ^ 

W  1990  roku  w  USC  w  Ustroniu  106  par  rozpoczęło  swoją 
nową  drogę życia. 29 grudzień,  to w minionym  roku  statni  dzień 
ślubów. 
Wtedy  to  na  ślubnym  kobiercu  stanęli: 
Urszula  Stanieczek  z Ustronia  i Janusz Siwiec z Siemianowic  Śl. 
Barbara  Prudel  z  Ustronia  i Janusz  Chraścina  z  RFN 
Szarlota  Ścierska  z  Ustronia  i  Bogdan  Dzida  z  Ustronia 
Joanna  Habarta  z  Ustronia  i  Jarosław  Niemczyk  z  Ustronia 
Janina  Tyrna  z  Ustronia  i Jan  Jaworski  z  Kozakowic  Dolnych 
Iwona  Songajłło  z  Ustronia  i  Andrzej  Hetmaniok  z  Wodzi

sławia  Śląskiego 
Wszystkim  nowożeńcom  składamy  najserdeczniejsze  życzenia. 

•¿r  *  ̌ ir 

Sklep,  którego  miasto  nie  musi  się  wstydzić: 
„ D  and  D"   p.  Dutkiewicza 

Choć  może  tam  trochę  drogo? 

*  ft 
W  grudniu  gospodarze  miasta  przekazali  najserdeczniejsze 

życzenia  kolejnym  jubilatom: 
Ewie  Korbel  —  lat  99,  zam.  ul.  22  Lipca  4 
Marianni e  Sukiennik  —  lat  80,  zam.  ul.  Katowicka  269 
Ewie  Wantulok  —  lat  94,  zam.  ul.  Orzechowa  7 
Gustawowi  Fobrowi  —  lat  90,  zam.  ul.  1 Maja  46. 

Do  życzeń  dołącza  się  nasza  redakcja. 
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Szanowna  Pani 
Dyrektor 
mgr  Elżbieta  Plaskura 
BAN K  ŚLĄSKI 
Oddział  w  Ustroniu 

Pragnę  przekazać  wyrazy  serdecznych  podziękowań  w  imie
niu  Zarządu  Miasta  i  własnym  oraz  Miejskiego  Ośrodka 
Pomocy  Społecznej  za  okazaną  wielką  pomoc  finansową  i  zro
zumienie  tych  trudnych  i bolesnych  problemów  w życiu  miasta. 

Wyrażam  wielką  wdzięczność,  środki  te  umożliwiają  roz
winięcie  dalszej  działalności  i  przyśpieszenia  otwarcia  Przed
szkola  dla  dzieci  niepełnosprawnych. 

Pomoc  ta  to nie tylko środki  finansowe  lecz  i wielka  nadzieja, 
że  pierwsze  trudne  kroki  znajdą  pomyślne  warunki  dalszej 
realizacji.  Wasz  dar  przynosi  optymizm  ludziom,  którzy  siły 
i  czas  ofiarowują  dla  tego  pięknego  humanitarnego  zamysłu. 

Proszę  Szanowną  Panią  Dyrektor  o  przekazanie  słownych 
podziękowań, wdzięczności  tym wszystkim, którzy do  tego  daru 
się  przyczynili. 

Z  poważaniem 
Miejski  Ośrodek  Burmistrz 

Pomocy  Społecznej  Miasta  Ustroń 

(  )  (  ) 
Marta  Michalik  mgr  Andrzej  Georg 

>!!ii!i ? 

BURMISTRZ  MIASTA  USTROŃ 
OGŁASZA  KONKURS 

na stanowiska  Naczelników  Wydziałów 
w Urzędzie  Miejski m  w Ustroniu: 

Naczelnika  Wydziału  Spraw  Obywatelskich 
Naczelnika  Wydziału  Organizacyjnego 
Naczelnika  Wydziału  Finansowego 
Naczelnika  Wydziału  Ochrony  Środowiska 
Naczelnika  Wydziału  Oświaty,  Kultur y  i  Rekreacji 

oraz  na  stanowiska  inspektorów  w  Wydziałach: 

Wydział  Finansowy:  inspektor  d/s  podatku  od  środków 
transportu 
Wydziału Technicznołnwestycyjny:  inspektor  d/s  inwestycji, 
inspektor  d/s  remontów,  inspektor  d/s gospodarki  gruntami 
Wydział  Ochrony  Środowiska  i  Zdrowia:  inspektor  d/s 
ochrony  przyrody  i  gospodarki  wodnej,  inspektor  d/s  po
rządku,  czystości  i  zieleni 
Wydział Oświaty, Kultur y i Rekreacji: inspektor  d/s  rekreacji 

Kandydaci  przystępujący  do  konkursu  na  stanowisko 
Naczelnika  Wydziału  powinni  posiadać  wykształcenie  wy
ższe,  natomiast  ubiegający  się  o  stanowisko  inspektora 
minimum  średnie.  Oferty  zawierające:  życiorys,  kwestiona
riusz  osobowy,  odpis  dyplomu  ukończenia  studiów  wyż
szych  i opinię zawodową  z ostatniego  miejsca pracy,  składać 
należy  w  sekretariacie  Urzędu  Miasta  Ustroń,  ul.  Rynek 
1 w  terminie  do  31.01.1991. 

Z a  dobrą  pracę  zapewniamy  wysokie  wynagrodzenie 

Nowo  uruchomion y 
zakład rzemieślniczy : 

Stanisła w  Pietrzy k 
ul.  J.  Wantuł y  46 
Ustro ń 

p o l e c a : 

—  fachow ą 
—  solidn ą  obsług ę 
w  zakresi e  instala 
torstw a  elektrycz 
nego . 

Przedsiębiorstwo  Księgowości 
Komputerowej 

DORA 
Ustroń, 

ul. Wiślańska 63 

p o l e ca  s w o je  u s ł u gi 

w  z a k r e s i e: 

—  prowadzenia 
księgowości 

—  przetwarzania 
danych 

ELEKTROSPEC 
inż.  Krzysztof  Suchanek 
43450  Ustroń, 
Os.  XXXleci a  4/38  tel.  3566 

SERWIS  SPECJALISTYCZNYC H  URZĄDZE Ń 

ELEKTROTECHNICZNYCH : 

anteny  RTV  i Sat,  alarmy,  aparatura  medy
czna,  zabawki  elektroniczne,  iluminacje  re
klamowe,  przemysłowe  urządzenia  pomiaro
wosterujące,  aparatura  nagłaśniająca  itp. 

Zgłoszenia  telefoniczne  wieczorem  po  19.00 

2  Gazeta Ustrońska 



Koncerty  kolęd 
łający  przy  Klubie 

Nauczyciela  w  Ustroniu,  ewangelicki  z parafii  ustrońskiej  oraz 
katolicki  działający  przy  parafii  katolickiej  w  Hermanicach 
wykonają  wspólnie  koncerty  kolęd  dla  mieszkańców  Ustronia. 

Koncerty  odbędą  się  w  sobotę  12  stycznia  1991  r.  o  godz. 
17.30  w  kościele  św.  Klemensa  oraz  w  niedzielę  13  stycznia 
o  godz.  17.00  w  kościele  EwangelickoAugsburskim. 

Połączonymi  chórami  dyrygować  będą  Mari a  Cieślar   oraz 
Maria n  Żyła.  Akompaniować  będzie  Janusz  Śliwka.  Wspólnie 
z  chórami  wystąpią  członkowie  Estrady  Literackiej działającej 
przy  Ognisku  Pracy  Pozaszkolnej  w  Ustroniu  pod  kierunkiem 
Danuty  Koenig. 

SESJA  RADY 
(dok.  ze  str.  1) 

zarobków  pracowników  Urzędu 
Miejskiego.  Stosunkowo  wysokie 
wynagrodzenia,  zaproponowane 
w  tym  dokumencie,  uzasadniono 
koniecznością  przyciągnięcia  do 
pracy  w urzędzie  utalentowanych 
i wysoko kwalifikowanych  praco
wników.  Po  krótkiej  dyskusji 
podjęto  uchwałę  zatwierdzającą 
nową  siatkę  płac,  choć  zgodzono 
się z sugestią, by dokładnie  obser
wować, czy wysokie  płace  rzeczy
wiście  spełniają  swoje zadanie,  tj. 
przyciągają  odpowiednich  ludzi 
i motywują  ich do wydajnej pracy. 

Podjęto też uchwałę o  utworze
niu Związku Komunalnego  Ziemi 
Cieszyńskieh.  Związek  taki,  sku
piający  11  gmin,  będzie  miał  za 
zadanie  rozwiązywanie  wspól
nych  problemów,  wśród  których 
najbardziej  palącym  jest  zlokali
zowanie  nowego  wysypiska  śmie
ci/Po wysłuchaniu wystąpienia dy
rektora  Przedsiębiorstwa  Turysty
cznego  „Czantoria"  podjęto 
uchwałę  o  przekształceniu  przed
siębiorstwa  w jednoosobową  spół
kę gminy.  Dyrektor  został  skryty
kowany  przez  Zastępcę  Burmist
rza Tadeusza  Dudę za  opieszałość 

w  inwentaryzacji  przedsiębior
stwa  i lekceważenie  Rady.  Dyrek
tor  przysiągł,  że  Rady  nic  lek
ceważy  i  wyjaśniał  komplikacje 
procesu  inwentaryzacyjnego. 
Oświadczył, w imieniu swoim  i za
łogi,  że dla  jego  przedsiębiorstwa 
prywatyzacja jest  „jedyną  drogą" 
w  obecnej sytuacji  gospodarczej. 
Rada  uchwaliła  również  prze
kształcenie Przedsiębiorstwa  Gos
podarki  Komunalnej w jednooso
bową  spółkę  gminy. 

W  trakcie  interpelacji  dotyczą
cej  zmiany  nazw  ulic  pojawił  się 
problem  rdzennych  i  nierdzen
nych  Ustroniaków.  Propozycja 
radnej Dzierżewicz,  by do  komisji 
zamującej się tym  problemem  we
szli  „rdzenni  Ustroniacy",  wywo
łała  poruszenie  na  sali.  Przewod
niczący  Rady  Zygmunt  Białas, 
zauważył, że Rada  została  wybra
na  w  wolnych,  demokratycznych 
wyborach  i próby  stosowania  ta
kich kryteriów jak  „z tela", czy nie 
„ z  tela"  przy  ustalaniu  kompe
tencji  Radnych  do  poszczegól
nych  zadań  są  niewłaściwe.  Tym 
niemniej wprowadzono do  Komi
sji  panów  Kubalę,  Korcza  i  Jur
czoka,  wykazując  jak  można 
sądzić  —  zrozumienie  delikatno
ści  problemu. 

(J.  K.) 

LXI I  godz.  10.45 
Wypadek  przy  ul.  Brody 

poślizg  Poloneza  i  lądo
wanie  w  rowie.  Na  szczęście 
skończyło się tylko  złamaniem 
ręki. 

Noc  z  1/2  XI I 
Włamanie  obok  restauracji 
Parkowa  do  samochodu  Fiat 
125p  BLC  3880 ze  Skoczowa. 
Kradzież  radiomagnetofonu, 
kolumn,  kaset  —  straty  1,5 
min. 

5.XII .  godz.  17.45 
Kierowca  Volkswagena  Pas
sat  KBL  5834  z  Jaworzna  ja
dący  ul.  1 Maja  nie  zachował 
należytej  ostrożności  na  ślis
kiej jezdni  i zderzył  się z  auto
busem  Jelcz  z  PKS  Kraków. 
Remont  autobusu  to  2,5  min 
zł. 

Noc  z  7/8  XI I 
Włamanie  do  samochodu  Sy
rena  105 BBJ  9672 z  Ustronia 
— kradzież akumulatora  war
tości  500  tys.  zł. 

Noc  z  9/10  XI I 
Włamanie  do  Zakładu  Kra
wieckiego  przy  ul.  9  Listopa
da.  Sprawca  wyrwał  kratę  od 
strony  zaplecza  i  wybijając 
szybę  wszedł  do  środka. 
W  efekcie  kradzież  60  kaset 
magnetofonowych  wartości 
1,3  min. 

11X11 
Odnaleziony  samochód  Fiat 
126p  BLC  4846  poprzednio 
skradziony  w  Cieszanie.  Zło
dziej porzucił samochód  kiedy 
stwierdził  że  nie  wymknie  się 
pogonii  policyjnej. 

11/12  XI I 
Kradzież  Fiata  126p  nr  rej. 
KBI  5466 z  Rudy  ŚL, stojące
go na  parkingu  przy  DW  Ma
gnolia. 

15.XII 
W  hotelu  Budopolu  znalezio
no  zwłoki  54letniego  emery
towanego już pracownika  Bu
dopolu  pochodzącego  z  Białej 
Podlaskiej. 

14/15  XI I 
Włamanie  do  smażalni  Ogró
dek  w  UstroniuPolanie 

14/15  XI I 
Włamanie  do  budynku  E.  G. 
przy  ul.  Cieszyńskiej.  Kra
dzież  4  sukien  śląskich 
oraz  płaszcza  z  baranią  pod
pinką. 

20/21  XI I 
Włamanie  do  zajazdu  w  Nie
rodzimiu.  Sprawcy  zerwali 
kłódki  od  bramki  i krat  zabez
pieczających  następnie  wyła
mując drzwi.  Łup  składał  się: 
z 25 kg schabu, 20 kg  golonek, 
3  kg  szynki,  15  kg  kiełbasy, 
5  kg  boczku,  5  kg  słoniny 
i  100...  szklanek.  Razem  15 
min  zł. 

27/28  XI I 
Włamanie  do  kiosku  Ruchu 
nr  76  w  UstroniuJaszowcu 
prowadzonego  przez  agenta 
B.  J.  Kosmetyki,  papierosy, 
radio  to  2,5  min  strat. 

28/XII 
Włamanie  do  kiosku  „Kwia 
typamiątki"  w  UstroniuZa
wodiu.  Skradziono  towary 
wartości  700  tys.  złotych, 
w  większości  odnalezione 
dzięki  użyciu  przez policję psa 
tropiącego.  Schowane  były 
bowiem  niedaleko  miejsca 
włamania.  Sprawcy  jednak 
nie  odnaleziono. 

4.1.1991 
Kolejne  włamanie  do  zajazdu 
PSS w  UstroniuNierodzimiu. 
To  pierwsze  włamanie  w  tym 
roku.  Ciekawe  ile  ich  ten  rok 
przyniesie. 

OD  WIEDZINY 
KOLĘDOWE 

parafian  Kościoła  Św.  Klemensa  w  Ustroniu 

12 stycznia  (sobota)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Armi i  Krajowej ,  Armi i  Ludowej,  Gwardii  Ludowej,  Woj
ska  Polskiego  Oś.  XXXlecia  bl.  9 

13 stycznia  (niedziela)  od  godz.  14.00 
Oś.  XXXlecia,  bl.  10  Ulice:  Bażantów,  Słowików,  Asnyka, 
Lipowa 

14 stycznia  (poniedziałek)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Tartaczna,  Kościelna 

15 stycznia  (wtorek)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Dąbrowskiego,  Bema,  Sikorskiego,  Wybickiego,  Mic 
kiewicza,  Grażyny,  Pana  Tadeusza,  Ziętka 

16 stycznia  (środa)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Boczna,  Lecznicza,  Radosna,  Uzdrowiskowa 

17 stycznia  (cwartek)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Miedziana,  Tuwima,  Spacerowa,  Ogrodowa,  Strażacka, 
Srebrna,  Złota 

18 stycznia  (piątek)  od  godz.  14.00 
Ulica:  Szpitalna 

19 stycznia  (sobota)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Leśna,  Równa, Skrajna,  Brzozowa,  Sanatoryjna,  Zdrojo 
wa,  Świerczewskiego,  Hutnicza,  Parkowa 

20  stycznia  (sobota)  od  godz.  14.00 
Ulice:  Olchowa,  Bloki  Nadleśnictwa  przy  Źródlanej,  Osiedle 
Centrum  blok  nr   2 

2  Gazeta  Ustrońska 



llllllllllllllllllilllllllIllíllllill M 

r  STYCZEŃ  r  LUTY  MARZEC  KWIECIEŃ  MAJ  i 
i W  Nowy  Rok  i  P  Brygidy,  Ignacego  1  P  Albina,  Antoniny  1  P  Grażyny,  Teodory  1  Ś Święto  Pracy 

2  Ś Indora,  Makarego  2  S  Marii,  Mirosława  2  S  Heleny,  Radosława  2  W  Franciszka,  Władysława  2  c  Anatola,  Zygmunta 

3  C  Danuty,  Genowefy  3  N  Błażeja.  Hipolita  3  N  Kunegundy,  Tycjana  3  ś  Pankracego.  Ryszarda  3  P  Antoniny,  Marii 

4  P  Eugeniusza,  Tytusa  4  P  Andrzeja,  Weroniki  4  P  Kazimierza,  Lucji  4  c  Izydora,  Wacława  4  s  Floriana 

5  s  Edwarda,  Szymona  5  W  Adelajdy,  Agaty  5  W  Adriana,  Fryderyka  5  p  Ireny,  Wincentego  5  N  Ireny.  Waldemara 

6  N  Kacpra,  Melchiora  6  Ś Bohdana,  Doroty  (J  6  ś  Róży,  Wiktora  6  s  Celestyna,  Wilhelma  6  P  Judyty,  Jana 

7  P  Juliana,  Lucjana  7  c  Romualda,  Ryszarda  7  c  Pawła,  Tomasza,  7  N  Donata.  Rufina  6  7  W  Ludmiły,  Ludomira  <[ 

8  W  Mścislawa,  Seweryna  8  p  Jana,  Piotra  8  p  Dzień  Kobiet  <J  8  P  Dionizego,  Januarego  8  S  Stanisława,  Wiktora 

9  ś  Marceliny,  Marcjanny  9  s  Apolonii,  Cyryla  9  s  Franciszki,  Katarzyny  9  W  Dymitra,  Marii  9  c  Dzień  Zwycięstwa 

10  c  Jana,  Wilhelma  10  N  Jacka,  Scholastyki  10  N  Cypriana.  Marcelego  10  ś  Makarego,  Michała  10  p  Antoniny,  Izydora 

11  p  Honoraty,  Matyldy  11  P  Lucjana,  Marii  11  P  Konstantego,  Ludoslawa  11  c  Filipa,  Leona  11  s  Franciszki,  Mamerta 
12  s  Arkadiusza,  Benedykta  12  W  Eulalii,  Modesta  12  W  Bernarda.  Grzegorza  12  p  Juliusza,  Luboslawa  12  N  Dominika,  Pankracego 

13  N  Bogumiły,  Weroniki  13  ś  Grzegorza,  Katarzyny  13  ś  Bożeny,  Krystyny  13  s  Hermenegildy  13  p  Roberta,  Serwacego 

14  P  Feliksa.  Hilarego  14  c  Walentego,  Zenona  0  14  c  Leona.  Matyldy  14  N  Justyny,  Waleriana  0  14  w Bonifacego, Dobiesława  0 

15  W  Domoslawa,  Pawia  15  p  Faustyny,  Jowity  15  p  Klemensa.  Ludwiki,  15  P  Anastazji.  Teodora  15  ś  Zofii ,  Izydora 
16 Ś Marcelego, Włodzimierza  0  16  s  Danuty,  Julianny  16  s  Hilarego,  Izabeli  0  16  W  Julii,  Kseni  16  c  Andrzeja,  Wieńczysława 

17  c  Antoniego,  Rościslawa  17  N  Łukasza,  Zbigniewa  17  N  Patryka,  Zbigniewa  17  ś  Roberta,  Rudolfa  17  p  Weroniki,  Sławomira 

18  p  Małgorzaty,  Piotra  18  P  Konstancji,  Symeona  18  P  Cyryla,  Edwarda  18  c  Apoloniusza,  Bogusławy  18  s  Aleksandra,  Eryka 

19  s  Henryka,  Mariusza  19  W  Konrada,  Mansweta  19  W  Bogdana,  Józefa  19  p  Adolfa,  Tymona  19  N  Zielone  Świątki 

20 N  Fabiana,  Sebast iana  20  ś  Leona,  Ludmiły  20  ś  Eufemii,  Klaudii  20  s Agnieszki,  Czesława  20  P  Bernardyna,  Aleksandra 

21  P  Agnieszki,  Jarosława  21  c  Eleonory,  Feliksa  J  21  c  Benedykta,  Lubomira  21  N  Anzelma,  Feliksa  )  21  W  Wiktora.  Kryspina  ) 

W  Anastazego,  Wincentego  22  p  Małgorzaty,  Marty  22  p  Bogusława,  Katarzyny  22  P  Leona,  Łukasza  22  ś  Heleny,  Wiesławy 

23  ś  Ildefonsa,  Rajmunda  )  23  s  Damiana,  Romany  23  s  Feliksa,  Pelagii  )  23  W  Jerzego,  Wojciecha  23  c  Iwony,  Michała 

24  c  Felicji,  Tymoteusza  24  N  Bogusza,  Macieja  24 N  Gabriela,  Marka  24  ś  Aleksandra,  Grzegorza  24  p  Joanny,  Zuzanny 

25  p  Miłosza,  Pawła  25  P  Cezarego,  Wiktora  25  P  Marii,  Wieńczysława  25  c  Jarosława,  Marka  25  s  Elizy,  Bazylego 

26  s  Pauli,  Polikarpa  26  W  Aleksandra,  Mirosława  26  W  Larysy,  Emanuela  26  p  Marceliny,  Marzeny  26 N  Filipa,  Pauliny 

27 N  Jana,  Przybysława  27  ś  Anastazji,  Gabriela  27  ś  Ernesta,  Lidii  27  s Teofila, Zyty  27  P  Jana,  Juliusza 

28  P  Radomira,  Walerego  28  c  Makarego,  Romana  ©  28  c  Anieli,  Sykstusa  28 N  Pawła,  Walerii  ©  28  W  Augustyna,  Jaromira  © 

29  W  Franciszka,  Zdzisława 
Makarego,  Romana  © 

29  p  Eustachego,  Wiktoryna  29  P  Piotra,  Roberta  29  ś  Magdaleny,  Teodozji 

30  ś  Macieja,  Martyny  ©  30  S Amelii,  Jana  ©  30  W  Katarzyny,  Mariana  30 c  Boże  Ciało 

31  c  Jana,  Marceli  31 N  Wielkanoc  31  p  Anieli,  Petroneli 

CZERWIEC  ; 
1  Jakuba,  Konrada 
2  N  Kiliana,  Kasimira 

P  Klotyldy,  Leszka 
4  W  Franciszka,  Karola 
5  S  Bonifacego,  Walerii  ([ 
6  Norberta,  Pauliny 
7  p  Roberta,  Wiesława 
8  Maksyma,  Medarda 
9  N  Felicjana.  Pelagii 

10  P  Bogumiła,  Małgorzaty 
11  W  Barnaby,  Feliksa 
12  Jana,  Onufrego  0 
13  Antoniego.  Lucjana 
14  p  Walerego,  Elwiry 
15  Jolanty,  Wita 
16  N  Aliny .  Justyny 
17  P  Adolfa.  Laury 
18  W  Elżbiety,  Marka 
19  ś  Gerwazego,  Protazego  ) 
20  Bogny,  Florentyny 
21  p  Alicji , Alojzego 
22  Flawiusza,  Pauliny 
23  N  Wandy,  Zenona 
24  P  Danuty,  Jana 
25  W  Lucji,  Wilhelma 
26  ś  Jana,  Pawła 
27  Marii,  Władysława  © 
28  p  Ireneusza,  Leona 
29  Piotra,  Pawła 
30  N  Emilii ,  Lucyny 

LIPIEC 
1  P  Haliny,  Mariana 
2  W  Marii,  Urbana 
3  Ś  Anatola,  Jacka 
4  c  Innocentego,  Teodora 

5  p  Antoniego,  Karoliny  § 
i.  s  Dominiki,  Lucji 
7  N  Cyryla,  Metodego 
8  P  Elżbiety,  Prokopa 

9  W  Weroniki,  Zenona 
10  Ś  Amelii,  Filipa 
11  c  Olgi,  Pelagii  0 
12  p  Gwalberta,  Jana 
13  s  Bonawentury,  Marceliny 
14  N  Ernesta,  Małgorzaty 
15  P  Henryka,  Włodzimierza 
16  W  Eustachego,  Marii 
17  Ś  Aleksego,  Bogdana 
18  c  Kamila,  Szymona  ) 
19  p  Wincentego,  Wodzisława 
20  s  Czesława,  Hieronima 
21  N  Andrzeja,  Daniela 
22  P  Marii,  Magdaleny 
23  W  Apolinarego,  Bogny 
24  Ś  Kingi,  Krystyny 
25  c  Jakuba,  Krzysztofa 
26  p  Anny,  Grażyny  © 
27  s  Julii.  Natalii 
28  N  Innocentego,  Wiktora 
29  P  Marty,  Olafa 
30  W  Julity,  Ludmiły 
31  S  Ignacego,  Lubomira 

SIERPIEŃ 
i  C  Justyny,  Piotra 
2  P  Gustawa,  Kariny 
3  S  Augusta,  Lidii  <[ 
4  N  Dominika,  Protazego 
5  P  Marii.  Stanisławy 
0  W  Jakuba,  Sławy 
7  ś  Doroty,  Kajetana 
8  c  Cypriana,  Emiliana 
9  p  Romana,  Romualda 

10  s  Borysa,  Wawrzyńca  0 
11  N  Włodzimierza,  Zuzanny 
12  P  Klary.  Lecha 
13  W  Diany,  Hipolita 
14  ś  Alfreda,  Maksymiliana 
15  c  Marii ,  Napoleona 
16  p  Joachima,  Rocha 
17  s  Jacka,  Mirona  ) 
18  N  Bronisława.  Heleny 
19  P  Bolesława,  Juliana 
20  W  Bernarda,  Sobiesława 
21  Ś  Franciszki,  Joanny 
22  c  Cezarego,  Tymoteusza 
23  p  Apolinarego,  Filipa 
24  s  Bartłomieja,  Jerzego 
25  N  Ludwika,  Luizy  © 
26  P  Marii, Zefiryny 
27  W  Józefa.  Kalasantego 
28  Ś  Augustyna,  Patrycji 
29  c  Jana,  Sabiny 
30  p  Róży,  Szczęsnego 
31  s  Bohdana,  Rajmunda 

WRZESIEŃ 
1  N  Bronisława,  Idziego  C 
2  P  Juliana.  Stefana 
3  W  Izabeli,  Szymona 
4  ś  Rozalii,  Róży 
5  c  Doroty,  Wawrzyńca 
6  p  Beaty,  Eugeniusza 
7  s  Melchiora.  Reginy 
8  N  Marii ,  Radosława  0 
9  P  Piotra,  Sergiusza 

10  W  Łukasza,  Mikołaja 
11  ś  Jacka,  Prota 
12  c  Gwidona,  Marii 
13  p  Eugenii,  Filipa 
14  s  Bernarda,  Cypriana 
15  N  Albina,  Nikodema  ) 
l b  P  Edyty,  Komela 
17  W  Franciszka,  Justyna 
18  Ś  Ireny,  Józefa 
19  c  Januarego,  Konstancji 

20  p  Eustachego,  Filipa 
21  s  Hipolita,  Mateusza 
22  N  Maurycego,  Tomasza 
23 P  Bogusława,  Tekli  © 
24  W  Gerarda,  Teodora 
25  ś  Aurelii,  Ladysława 
26  c  Cypriana,  Justyny 
27  p  Damiana,  Kośmy 
28  s  Marka,  Wacława 
29 N  Michaliny,  Michała 
30  P  Hieronima,  Zofii 

PAŹDZIERNIK 
1  W  Danuty,  Remigiusza  (J 
2  Ś  Dionizego,  Teofila 
3  C  Gerarda,  Teofila 
4  P  Franciszka,  Rozalii 

5  s  Apolinarego,  Placyda 
6  N  Artura.  Brunona 
7  P  Marii. Marka  0 

8  W  Brygidy,  Pelagii 
9  ś  Dionizego,  Ludwika 

10  c  Franciszka,  Pauliny 
11  p  Aldony,  Emilii 
12  s  Eustachego,  Maksymiliana 
13  N  Edwarda,  Teofila 
14  P  Bernarda.  Kaliksta 
15  W  Jadwigi,  Teresy  ) 
16  Ś  Ambrożego,  Gawła 
17  c  Małgorzaty,  Wiktora 
18  p  Juliana,  Łukasza 
19  s  Piotra,  Ziemowita 
20 N  Ireny,  Jana 

21  P  Hilarego,  Urszuli 
22  W  Filipa,  Korduli 
23  Ś  Seweryna,  Teodora  © 

24  c  Marcina,  Rafała 
25  p  Darii,  Kryspiny 
26  s  Ewarysta,  Lucjana 
27  N  Iwony,  Sabiny 

28  P  Szymona,  Tadeusza 
29  W  Euzebii,  Narcyza 
30  ś  Przemysława,  Zenobii  (J 
31  c  Augusta,  Saturnina 

|  LISTOPAD 
i  P  Święto  Zmarłych 
2 S  Bohdana,  Bożydara 

N  Huberta.  Sylwii 
4  P  Karola.  Olgierda 
5 W  Elżbiety,  Sławomira 
6  ś  Feliksa,  Leonarda  0 
7  c  Łukasza,  Marzeny 
8 p  Seweryna,  Wiktoryna 
9  s  Teodora,  Ursyna 

10  N  Andrzeja,  Ludomira 
11 P  Bart łomieja,  Marcina 
12 W  Renaty,  Witolda 
13  ś  Mikołaja,  Stanisława 
14 c  Serafina,  Wawrzyńca  ) 
15 p  Alberta,  Leopolda 
16 s  Edmunda,  Gertrudy 
17 N  Grzegorza,  Salomei 
18 P  Anieli,  Romana 
19 W  Elżbiety,  Seweryna 
20 ś  Anatola,  Feliksa 
21  c  Janusza,  Konrada  © 
22  p  Cecylii,  Marka 
23 s  Felicyty,  Klemensa 
24  N  Flory,  J a na 
25 P  Erazma,  Katarzyny 
26 W  Konrada,  Sylwestra 

Waleriana,  Wergillusza 27 ś 
Konrada,  Sylwestra 
Waleriana,  Wergillusza 

28  Grzegorza,  Zdzisława  <[ 
29  p  Błażeja,  Saturnina 
30  s  Andrzeja,  Justyny 

ˇI   GRUDZIEŃ 
i  N  Eligiusza.  Natalii 
2  P  Balbiny,  Pauliny 
3  W  Franciszka,  Ksawer ego 
4  Ś  Barbary,  Piotra 

5  c  Krystyny,  Sabiny 
6  p  Emiliana,  Mikołaja  0 
7  s  Ambrożego,  Marcina 
8  N  Marii 
9  P  Leokadii,  Wiesława 

10  W  Daniela,  Julii 
11  Ś  Damazego,  Waldemara 
12  c  Adelajdy,  Aleksandra 
13  p  Łucji, Otylii 
14  s  Alfreda,  Izydora  i 
15  N  Celiny,  Waleriana 
16  P  Aliny ,  Zdzisława 
17  W  Łazarza,  Olimpii 
18  ś  Bogusława,  Gracjana 
19  c  Dariusza,  Urbana 
20  p  Dominika,  Teofila 
21  S  Jana,  Tomasza  © 
22  N  Honoraty,  Zenona 
23  P  Sławomiry,  Wiktorii 
24  W  Adama,  Ewy 
25  ś  Boże  Narodzenie 
26  c  Dionizego,  Szczepana 
27  p  Jana,  Maksyma 
28  s  Cezarego,  Teofilii  <[ 
29  N  Dominika,  Tomasza 

30  P  Irminy,  Seweryna 
31  W  Sylwestra 



GWIAZDKOW Y  TURNIE J  KOSZYKÓWK I 
Gwiazdkowy Turniej Koszykówki  rozegrany w dniach  15 i 16 

grudnia  uh.  roku  w Szkole  nr  2 w Ustroniu,  zgromadził  łącznie 
18 drużyn,  ponad  150 zawodników  i  zawodniczek. 

Wśród  młodzieży  najlepszymi  okazali  się koszykarze  i koszy
karki z Lipowca, wygrali  bowiem w konkurencji szkół  średnich, 
a  w  konkurencji  szkół  podstawowych  triumfowali  chłopcy  ze 
Szkoły  Podstawowej  nr  2  (Szkoła  Klimatyczna). 

W  kategorii  oldbojów  drużyna  „Wieżowce  Manhattanu" 
pokonała  „Piramidy  Zawodzia"  44  : 36. 

Na zakończenie  turnieju odbył się mecz pomiędzy  Zarządami 
Miasta  Ustronia  i  Cieszyna.  Na  czele  drużyn  stali  Burmist
rzowie  i członkowie  Zarządów  Miast  —  z  Ustronia  Burmistrz 
Andrzej  Georg  i czł.  Zarządu  Miasta  Włodzimierz  Głowinkow
ski,  zaś  z  Cieszyna  Burmistrz  Jan  Olbrycht  i  członkowie 
Zarządu  Miasta  Józef  Swakoń  i Jerzy  Pagieła. 

W  ciągu  prawie  całego  meczu  koszykarze  z  Cieszyna  mieli 
przewagę  i  prowadzili  8—10  punktami.  W  samej  końcówce 
koszykarze z Ustronia  zaczęli odrabiać  straty  i  niespodziewanie 
wygrali  cały  mecz  w  stosunku  39  :  38. 

Organizatorami  udanego  turnieju byli nauczyciele wf ze szkół 
ustrońskich  pod  przewodnictwem  mgr  Eugeniusza  Trzepacza. 

I   NARCIARSKI E 
MISTRZOSTW A  POLSKI 

PRACOWNIKÓ W  SAMORZĄDOWYC H 

10—12  stycznia  1991  Ustroń 

W  chwili,  gdy  składamy  ten  numer  gazety  wszystko  jest 
zaplanowane.  Organizator  imprezy,  Urząd  Miejski  przygoto
wał program,  regulamin,  ekipę sędziowską  i techniczną.  Gorzej 
jest  ze  śniegiem  i nie  wiemy  czy  impreza  nie  zostanie  przypad
kiem odwołana,  tak jak  musiał  być odwołany  Bieg  Sylwestrowy 
przewidziany  na  31.12.1990  r.  Miejmy  jednak  nadzieję,  że 
pogoda  będzie  sprzyjać  usportowionym  działaczom  samorzą
dów  i rozegrają  oni  na  trasach  narciarskich  swoje  konkurencje. 

Przewidywany  jest  następujący  program: 

10.01.1991  r.  (czwartek) 
9.00  —  Uroczyste  otwarcie  zawodów 

parking  przed  dolną  stacją  „Kolei  Linowej"  na 
Czantorię 

9.30  —  Przejazd  do  UstroniaPoniwiec 
11.00  —  Slalom  specjalny  —  UstrońPoniwiec 

(2  przejazdy) 

11.01.1991  r.  (piątek) 

10.00  —  Slalom  gigant  —  Czantoria—UstrońPolana 
(2  przejazdy) 

12.01.1991  r.  (sobota) 
9.00  —  Bieg  narciarski 

UstrońZawodzie—Lipowiec—UstrońZawodzie 
dystanse  3,  6,  9  km 

15.00  —  Super  gigant  —  UstrońPoniwiec 
(1  przejazd)  stok  oświetlony 

18.00  —  Uroczyste  zakończenie  zawodów 
Dom  Kultury  Jaszowiec 

Mist rzostwa  mają  być  rozgrywane  w  konkurenc jach  in
dywidualnych  i  drużynowych  i  sądzimy,  że  gmina  Ustroń 
— gospodarz  imprezy,  pokaże się ze swej najlepszej strony.  Nie 
będziemy  ukrywać,  że  mamy  apetyt  na  główną  nagrodę  mist
rzostw —  PUCHAR  Burmistrza  Miasta  Ustronia.  Zachęcamy 
więc do  kibicowania  „naszym"  i miłego  przyjęcia  gości. 

Z  Ostatniej   chwili :  Mistrzostwa  z  powodu  braku  śniegu 
przeniesiono  na  14—16  lutego  199  lr .  (wl) 

Wynik i  meczów  wśród  drużyn  dziewcząt 

Finały:  SP2  —  SP5 
SP2  —  SP6 
SP6  —  SP6 

12 

2 

5 

Tabela  końcowa: 

1.  Szkoła  Podstawowa  nr  5 
2.  Szkoła  Podstawowa  nr  2 
3.  Szkoła  Podstawowa  nr  6 

Zwycięstwa 
2 
1 
0 

Punkty 

17 
6 
0 

Zwycięska  drużyna  SP5  grała  w  następującym  składzie:  Wit 
Teresa,  Żila  Sylwia,  Moskała  Małgorzata,  Ogrodzka  Bożena, 
Michnik  Agnieszka,  Wantulok  Katarzyna,  Roman  Danuta, 
Wysłych  Beata,  Szafarz  Magdalena,  Małyjurek  Jolanta. 

9 
11 

43 

Wynik i  rywalizacj i  drużyn  chłopców 

Finały  SP2(A)  —  SP1  12 
SP2(B)  —  SP1  6 
SP2(B)  —  SP2(A)  9 

Tabela  końcowa:  Zwycięstwa 
1.  Szkoła  Podstawowa  nr  2(A)  3 
2.  Szkoła  Podstawowa  nr  1  6 
3.  Szkoła  Podstawowa  nr  2(B)  1 
Zwycięska  drużyna  SP2(A)  grała  w  następującym  składzie: 
Pustówka  Tomasz,  Korzeń  Szymon,  Stochmal  Klaudiusz, 
Białoń  Andrzej,  Durczak  Robert,  Gogółka  Leszek,  Kamiński 
Krystian,  Owczarzy  Mariusz,  Winter  Zbigniew. 

Punkty 
70 
34 
28 

Gdzie  t o  jest? 
Kolejny przykład  starej architektury  Ustronia  przedstawiony w grafi

ce Bogusława  Heczko, który ufundował również nagrodę dla  zwycięzcy. 

Grafika  zamieszczona  w  świątecznonoworocznym  numerze  przed
stawiała  chatę  na  Brzegach  przy  ul.  Lipowej.  Nagrodę  otrzymuje  p. 
Władysław  Fabian,  zam.  Ustroń,  ul.  22  Lipca  38.  Gratulujemy  i  za
praszamy  do  Galerii  Bogusława  Heczko  przy  ul.  Błaszczyka  19. 
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Chrześcijańska  Fundacja  Życie  i  Misja  została  powołana 
3.02.1990  r.  Siedziba  Fundacji  mieści  się  w  Ustroniu  przy  ul. 
1  Maja  2a.  Celem  Fundacji  jest  propagowanie  i  okazywanie 
troski  o  dobro  całego  człowieka  jako  ducha,  duszy  i  ciała, 
w szczególności  poprzez:  prowadzenie  działalności  ewangeliza
cyjnej,  propagowanie  postaw  zgodnych  z  autorytetem  Pisma 
Świętego,  prowadzenia  poradnictwa  biblijnego,  działalności 
prewencyjnej w zakresie  patologii  stylu  życia,  chorób  społecz
nych  i cywilizacyjnych. 

Fundacja  realizuje  swoje  cele  statutowe  poprzez  utworzone 
przez  siebie  oddziały/misje. 

Do  chwili  obecnej  zostały  powołane  następujące  oddzia
ły/misje wraz  z osobami  odpowiedzialnymi  za  ich  działalność. 

MISJA  EWANGELIZACJI  wśród  DZIECI 
Janina  Gazda 

MISJA  MŁODZIEŻOWA 
Wacław  Bylok 

MISJA  KO BI ET A KO BI ECIE 
A Ina  Wieją 

MISJA  MAŁŻEŃSTWAMAŁŻEŃSTWOM 
Alina  i Henryk  Wieją 

MISJA  wśród  WIĘŹNIÓW 
Romuald  Neumann 

SZKOLENIE  w  APOLOGETYCE  CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 
Henryk  Wieją 

PORADNICTWO  PRAWNE 
Ewa  i Andrzej  Rak 

STUDIO  DOKUMENTACJI 
Bogusław  Czyż 

KPN  dla 
Zaolzi a 

Konfederacja  Polski  Nie
podległej  Rejon  Działania 
Śląsk  Cieszyński  wspólnie 
z  Ruchem  Politycznym 
„WSPÓLNOTA"  z  Czeskie
go  Cieszyna  organizu je  po
moc  kulturalną  dla  Polaków 
mieszkających  na  Zaolziu. 
W każdy poniedziałek  i piątek 
odgodz.  16.00 do  18.00 w Biu
rze  KPN  przy  ul.  Menniczej 
10 w Cieszynie jest  prowadzo
na  zbiórka  książek  i  czaso
pism  dla  dzieci,  młodzieży 
i  osób  starszych.  Dary  w  ten 
sposób  zgromadzone  będą 
rozprowadzane  przez  Ruch 
Polityczny  „WSPÓLNOTA" 
do  szkół,  bibliotek  i  czytelni 
na  Zaolziu. 

Prosimy  o  czynne  wsparcie 
naszej wspólnej akcji. Zaprad
szamy  do  współpracy  osoby 
prywatne  i organizacje,  które 
pomoc  Polakom  mieszkają
cym na Zaolziu w pielęgnowa
niu  Polskiej  Kultury  i  języka 
Ojczystego  traktują  z  równie 
poważną  troską  jak  my. 

Przepraszam,  za zaistniałe  zaj
ście  i obrazę  słowną  w dniu  14 
listopada  1990  r.  p.  Władysła
wa  Janicę  zam.  w  Skoczowie 

Ludowa 
prognoza 

pogody 
Gdy  styczeń  burzliwy 

śniegami,  lato  burzliwe  desz
czami. 

Gdy w styczniu woda w rze
kach huczy, to na wiosnę mróz 
jeszcze  dokuczy. 

Gdy  w  styczniu  pszczoła 
z  ula  wylatuje,  niedobry  rok 
obiecuje. 

Kiedy  w  styczniu  susza, 
wszystko  na  wiosnę  rusza. 

Kiedy  styczeń najostrzejszy, 
wtedy  roczek  najpłodniejszy. 

Jak  styczeń  rozchlapany, 
wtedy  lipiec  zapłakany. 

Jeżeli  zboże  ma  dobrze  suć, 
to  w  styczniu  musi  mrozem 
kuć. 

Na  nawrócenie  św.  Pawła 
(25  I) połowa  zimy  przepadła. 

Na  św.  Pawła  jasno  i  cicho 
— nie będzie u chłopa w stodo
le  licho. 

Jeśli  na  św.  Pawła  pogoda, 
będzie  w  tym  roku  w  polu 
uroda. 

Św.  Maciej  (30  I)  lody 
gładzi,  jak  ich  nie  ma  to  je 
sadzi. 

Jednym ciągiem: 1) inaczej olcha 2) samochód  3) przepływa  przez 
Jabłonków  4)  uraza,  niechęć  5) minerał  do  wyrobu  materiałów 
ogniotrwałych  6)  „krok"  w zegarku  7)  gdyby  nie  skakała... 
Pionowo:  A,  B  i  C  odgadnąć  i  podać  jako  ostateczne 
rozwiązanie  nazwy  trzech  miast  wojewódzkich.  „RUM" . 

Rozwiązania  należy  nadsyłać  do  dnia  31  stycznia  br.  na  adres 
redakcji:  43450  Ustroń,  Rynek  I  (Ratusz).  Wszyscy  autorzy 
prawidłowych  rozwiązań  zostaną  nagrodzeni  „Kalendarzem 
Ustrońskim". 

Rozwiązanie  Krzyżówk i  nr   14 
Kapalin,  dipol,  opalenizna,  latimeria,  nok,  Eryk,  Irkuck,  gan, 
Ontario,  atak,  Gołas,  war;  kolega,  aparat,  patyna,  Ali ,  Leming, 
inert,  dziura,  Ina,  Panków,  obońka,  likwor,  kok,  kał,  cis. 
Hasło:  kto  robi,  ten  ma. 

Nagrodę  ufundowaną  przez  firmę  Tiktakon  w  wys.  50  tys.  zł 
wylosowała p. Janina Cieślak, zam. Ustroń, Os. XXXlecia  PRL 
10/21.  Nagrodę  prosimy  odebrać  w  siedzibie  firmy  pawilon 
zegarmistrzoswski  przy  ul.  9  Listopada. 
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